Para consulta a veracidade deste documento acesse  - www.governadornunesfreire.ma.gov.br clicando no link DOM

D                L  Município de Gov. Nunes Freire

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

TERCEIROS
RATIFICAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO....................................................... 01

DISPENSA DE LICITAÇÃO 009/2020
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico na forma do caput do Art. 26 da Lei Federal n.º
8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, a
Dispensa de Licitação, para a despesa abaixo especificada,
devidamente justificada, com fundamento nos termos do
inciso II, Art. 24 da Lei Federal n.º 8.666/93 de 21 de junho
de 1993 e suas alterações, e em conformidade com o Parecer
da Assessoria Jurídica da Câmara, acostado aos autos,
conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma
legal. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de Assessoria e Consultoria em
licitação e Contratos Administrativos para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Governador Nunes
Freire, para o mês de janeiro e fevereiro de 2020.
CONTRATADA: SP CONSULTORIA PUBLICA C.N.PJ.
Nº 35.655.861/0001-92. VALOR: R$ 15.000,00 (Quinze
Mil Reais). Governador Nunes Freire - MA, 08 de janeiro de
2020. LUIS FERNANDO PEREIRA - Presidente da
Câmara Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO 009/2020
EXTRATO DE CONTRATO Nº0801001/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2019. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de Assessoria e Consultoria em licitação e
Contratos Administrativos para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Governador Nunes Freire, para o mês
de janeiro e fevereiro de 2020. VALOR TOTAL: R$
15.000,00 (Quinze Mil Reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 01.01 – Câmara Municipal,
CATEGORIA: 01.031.0001.2.001 – Manutenção e
Funcionamento do Legislativo. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa
Jurídica. FONTE DE RECURSOS: 010000. PARTES:
Câmara Municipal de Governador Nunes Freire,
representada pelo Sr. LUÍS FERNANDO PEREIRA, pela
CONTRATANTE e o Sr. PEDRO FRANKLIN DE
VITERBO, pela CONTRATADA. DATA DA
ASSINATURA: 08 de janeiro de 2020. Presidente da
Câmara Municipal – Luís Fernando Pereira. Governador
Nunes Freire - MA, 08 de janeiro de 2020.

EDIÇAO 005 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE QUARTA - FEIRA  08 DE JANEIRO DE 2020 PAG 01/01

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder Executivo

SITE

www.governadornunesfreire.ma.gov.br

INDALÉCIO WANDERLEY VIEIRA FONSECA
Prefeito Municipal

http://www.governadornunesfreire.ma.gov.br/
http://www.governadornunesfreire.ma.gov.br/

	RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO